
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 247 del 29 AGOSTO 2023

OGGETTO: Progetto Appennino. Autorizzazione alla spesa e al pagamento a favore di Dabove
Daniela di € 1.500,00 per la locazione di n. 1 appartamento a Sassello per il periodo
3-23 settembre 2023,  per  la  sistemazione  di  parte  dei  partecipanti  al  campus  per
aspiranti imprenditori. CIG ZDC3B9D54F 

IL DIRETTORE

VISTI
la deliberazione del Consiglio n.  28 del 28/10/2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

la deliberazione del Consiglio n. 36 del 21/12/2022, avente come oggetto “Bilancio Economico di
Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”.

il  decreto del Presidente n.  9 del  21/10/2022 ad oggetto  “Progetto Appennino promosso dalla
fondazione Edoardo Garrone - edizione 2023. Partecipazione del Parco del Beigua come partner
di progetto”;

la deliberazione del Consiglio n. 30 del 28/10/2022 ad oggetto “Ratifica del decreto del presidente
n.  9/2022.  Progetto Appennino  promosso  dalla  fondazione  edoardo  garrone  -  edizione  2023.
Partecipazione del Parco del Beigua come partner di progetto”;

CONSIDERATO 
che la Fondazione Compagnia di San Paolo ha deciso di presentare il progetto in qualità di capofila,
in partenariato con Coopfond, LegaCoop Liguria, i Comune di Sassello e Campo Ligure e il Parco
del Beigua, che potrà rappresentare i Comuni montani del Parco come territori in cui sviluppare le
attività  previste  dal  Progetto  Appennino  –  idee  che  muovono  montagne  (organizzazione  e
realizzazione del Campus « ReStartApp » per nuove giovani aziende e percorsi di accelerazione per
imprese locali « Vitamine in Azienda »e laboratori di creazione di reti di imprese locali « Imprese in
rete »);

che la Fondazione Garrone ha scelto il  suddetto progetto, all'interno del quale l'Ente Parco si è
impegnato, tra l'altro, a organizzare l'ospitalità per l'iniziativa  RestartApp – campus residenziale per
aspiranti imprenditori, a mettere a disposizione la Casa del Parco come aula studio e a gestire per
conto  del  capofila  tutte  le  necessità  operative  finalizzate  al  buon fine  delle  attività  previste  dal
progetto;



VISTO l'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016;

RICHIAMATO  il  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di
importo inferiore a 40.000 euro, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 64 in
data 14/12/2017;

DATO ATTO,  che  sono  stati  richiesti  specifi  preventivi  alle  strutture  recettive  nel  territorio  del
Comune di Sassello,  al fine di trovare opportune sistemazioni per i  partecipanti al campus per
aspiranti imprenditori;

VISTO il  preventivo fornito da Dabove Daniela,  assunto agli  atti  in  data 28/02/2023 prot.  215,
relativo alla  locazione di  n.  1  appartamento,  ubicato a Sassello,  Via G.B.  Badano 26/2,  per il
periodo 25 giugno/22 luglio 2023 per un prezzo di € 1.500,00;

RITENUTO di procedere all'autorizzazione alla spesa e al pagamento di € 2.000,00 a favore di
Dabove Daniela, inerente la locazione di n.1 appartamento, ubicato a Sassello, Via G.B. Badano
26/2, per il periodo 3-23 settembre 2023, per la sistemazione di parte dei partecipanti al campus per
aspiranti imprenditori;

DATO ATTO che si  procederà al  versamento del canone di  locazione di  € 1.500,00 relativo all'
appartamento suddetto, dopo la sottoscrizione tra le parti del contratto di locazione;

DATO ATTO che tutte le  spese sostenute dall'Ente Parco del  Beigua,  nell'ambito del  progetto
Appennino, saranno rimborsate dalla Fondazione Compagnia di San Paolo;

VISTO il  conto  B.14.a.0023  “altre  spese  finanziate  da  privati”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di autorizzazione la spesa e il pagamento di € 1.500,00 a favore di Dabove Daniela (locatore),
inerente la  locazione di  n.1 appartamento,  ubicato  a Sassello,  Via  G.B.  Badano 26/2,  per  il
periodo 3-23 settembre 2023, per la sistemazione di parte dei partecipanti al campus per aspiranti
imprenditori, con imputazione contabile al conto B.14.a.0023 del Bilancio Economico di Previsione
2023;

2. di dare atto che il versamento del canone di locazione di € 1.500,00 relativo all'appartamento
suddetto, avverrà dopo la sottoscrizione tra le parti del contratto di locazione;

3. di dare atto che  tutte le spese sostenute dall'Ente Parco del Beigua, nell'ambito del progetto
Appennino, saranno rimborsate dalla Fondazione Compagnia di San Paolo.

Varazze, 29 agosto 2023

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3



Ob. Bil. Sost 2023: 4         Cod. SIOPE: 1499

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                        firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

conto B.14.a.0023

Varazze, 29 agosto 2023
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

                                                                                                                                 firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

29/08/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 29/08/2023            

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

                                                                                                                 firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-08-29T07:27:45+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-08-29T07:28:53+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-08-29T07:29:12+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




